

# **GRAPPA ApS**

Åboulevarden 60  
8000 Aarhus C

Årsrapport  
1. januar 2017 - 31. december 2017

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den**

**29/05/2018**

**Inge Riis Jakobsen**  
**Dirigent**

**Indhold****Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger .....	3
------------------------------	---

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	4
-------------------------	---

**Erklæringer**

Den uafhængige revisors revisionspåtegning .....	5
--	---

**Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning .....	7
-------------------------	---

**Årsregnskab**

Anvendt regnskabspraksis .....	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse .....	11
-------------------------	----

Balance .....	12
---------------	----

Egenkapitalopgørelse .....	14
----------------------------	----

Noter .....	15
-------------	----

# Virksomhedsoplysninger

<b>Virksomheden</b>	GRAPPA ApS Åboulevarden 60 8000 Aarhus C  Telefonnummer: 40155956  CVR-nr: 28976348 Regnskabsår: 01/01/2017 - 31/12/2017
<b>Bankforbindelse</b>	Jyske Bank Silkeborgvej 224 8230 Åbyhøj
<b>Revisor</b>	COMPU REVISION A/S Banegårdspladsen 2, 1 tv 8000 Aarhus C DK Danmark CVR-nr: 15618175 P-enhed: 1000951259

# Ledelsesberetning

## Aktivitet

Selskabet driver en restaurationsvirksomhed i Århus Midtby.

## Den økonomiske stilling

Bruttofortjenesten for 2017 udgør kr. 14.383.636, mens det samlede resultat efter skat udgør kr. 1.530.047.

Egenkapitalen er ved regnskabsårets udløb kr. 2.858.504.

Ovenstående oversigt over den økonomiske stilling pr. 31/12 2017 er efter bestyrelsens vurdering tilfredsstillende.

## Hændelser efter regnskabsårets udløb

Der er efter bestyrelsens skøn ikke indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning, som væsentlig vil kunne forrykke selskabets økonomiske stilling.

## Forventet udvikling

Bestyrelsen forventer en positiv udvikling omkring selskabets drifts- og kapitalforhold.

## Koncernforhold

Selskabet ejer 100 % af kapitalen i Grappa Piccolo ApS, CVR-nr. 30 54 19 52.

# Resultatopgørelse 1. jan. 2017 - 31. dec. 2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
<b>Bruttoresultat</b> .....		<b>14.383.636</b>	<b>13.913.371</b>
Personaleomkostninger .....	1	-12.082.719	-10.583.040
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver .....	2	-306.446	-300.754
<b>Resultat af ordinær primær drift</b> .....		<b>1.994.471</b>	<b>3.029.577</b>
Andre finansielle indtægter .....	3	10.197	4.958
Øvrige finansielle omkostninger .....		-19.519	-11.330
<b>Ordinært resultat før skat</b> .....		<b>1.985.149</b>	<b>3.023.205</b>
Skat af årets resultat .....	4	-455.102	-670.151
<b>Årets resultat</b> .....		<b>1.530.047</b>	<b>2.353.054</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen .....		1.500.000	2.300.000
Overført resultat .....		30.047	53.054
<b>I alt</b> .....		<b>1.530.047</b>	<b>2.353.054</b>

# Balance 31. december 2017

## Aktiver

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar .....		805.789	881.728
Indretning af lejede lokaler .....		1.086.404	1.273.064
<b>Materielle anlægsaktiver i alt .....</b>	<b>5</b>	<b>1.892.193</b>	<b>2.154.792</b>
Deposita .....		102.500	102.500
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt .....</b>	<b>6</b>	<b>102.500</b>	<b>102.500</b>
<b>Anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>1.994.693</b>	<b>2.257.292</b>
Råvarer og hjælpematerialer .....		379.740	323.910
<b>Varebeholdninger i alt .....</b>		<b>379.740</b>	<b>323.910</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser .....		23.162	20.272
Tilgodehavender hos associerede virksomheder .....		919.279	2.632.284
Andre tilgodehavender .....		609.145	724.455
<b>Tilgodehavender i alt .....</b>		<b>1.551.586</b>	<b>3.377.011</b>
Likvide beholdninger .....		1.762.539	898.961
<b>Omsætningsaktiver i alt .....</b>		<b>3.693.865</b>	<b>4.599.882</b>
<b>Aktiver i alt .....</b>		<b>5.688.558</b>	<b>6.857.174</b>

# Balance 31. december 2017

## Passiver

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Registreret kapital mv. ....		125.000	125.000
Andre reserver .....		0	7.500
Overført resultat .....		1.233.504	1.195.957
Forslag til udbytte .....		1.500.000	2.300.000
<b>Egenkapital i alt .....</b>		<b>2.858.504</b>	<b>3.628.457</b>
Hensættelse til udskudt skat .....		284.988	231.616
<b>Hensatte forpligtelser i alt .....</b>		<b>284.988</b>	<b>231.616</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....		1.373.873	1.309.041
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder .....		71.841	0
Skyldig selskabsskat .....		401.730	629.460
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring .....		697.622	1.058.600
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>2.545.066</b>	<b>2.997.101</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>2.545.066</b>	<b>2.997.101</b>
<b>Passiver i alt .....</b>		<b>5.688.558</b>	<b>6.857.174</b>

# Egenkapitalopgørelse 1. jan. 2017 - 31. dec. 2017

	<b>Registreret kapital mv.</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen</b>	<b>I alt</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Egenkapital, primo .....	125.000	1.203.457	2.300.000	3.628.457
Betalt udbytte .....	0	0	-2.300.000	-2.300.000
Årets resultat .....	0	30.047	1.500.000	1.530.047
Egenkapital, ultimo .....	125.000	1.233.504	1.500.000	2.858.504

Ingen ændringer i kapitalforholdene de seneste 5 år.

# Noter

## 1. Personaleomkostninger

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Løn og gager	9.665.347	9.056.445
Pensionsbidrag	1.845.424	885.304
Andre omkostninger til social sikring	309.130	258.014
Øvrige personaleforhold	262.818	383.277
	<b>12.082.719</b>	<b>10.583.040</b>

Det gennemsnitlige antal fuldtidsbeskæftigede i perioden udgjorde 35 medarbejdere, hvilket er en stigning på 2 i forhold til forrige regnskabsår.

Der er ikke udbetalt tantieme til direktionen.

## 2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Indretning af lejede lokaler	186.660	186.660
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	119.786	114.094
Tab salg driftsmidler	0	0
	<b>306.446</b>	<b>300.754</b>

## 3. Andre finansielle indtægter

Af selskabets finansieringsindtægter på kr. 10.197 vedrører renter på mellemværende med nærtstående parter.

## 4. Skat af årets resultat

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Aktuel skat	401.730	629.460
Regulering af udskudt skat	53.372	40.691
	<b>455.102</b>	<b>670.151</b>

Der er i perioden indbetalt kr. 629.460 i koncernskat og kr. 0 i a/c skat.

## 5. Materielle anlægsaktiver i alt

	Indretning af lejede lokaler kr.	Inventar og driftsmidler kr.
Kostpris primo	1.903.898	3.627.362
Tilgang	0	43.848
Afgang	0	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.903.898</b>	<b>3.671.210</b>
Af- og nedskrivning primo	630.834	2.745.635
Årets afskrivning	186.660	119.786
Tilbageførsel ved afgang	0	0
<b>Af- og nedskrivning ultimo</b>	<b>817.494</b>	<b>2.865.421</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.086.404</b>	<b>805.789</b>

## 6. Finansielle anlægsaktiver i alt

	Deposita kr.
Kostpris primo	102.500
Tilgang	0
Afgang	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>102.500</b>
Nettoopskrivninger primo	0
Andel i årets resultat jf. note	0
Udloddet udbytte	0
<b>Nettoopskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi af indregnet goodwill</b>	<b>102.500</b>



## **7. Oplysning om eventualforpligtelser**

Selskabet har ikke påtaget sig leasing-, kautions- eller eventualforpligtelser af nogen art.

Der påhviler selskabet en huslejeoplygtelse med en månedlig leje på kr. 172.968. Lejekontrakten har en uopsigelighedsperiode på 6 måneder.

### **Hæftelse i sambeskatningen**

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Viggo Holding, Aarhus ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber samt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

## **8. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for engagementet har Jyske Bank taget løsørejerpant på kr. 5.500.000 i inventar, goodwill og lejerettigheder på adressen Åboulevarden 60, 8000 Århus C.

Herudover har selskabet stillet garanti over for udlejer på kr. 499.793.